

Код
0322005

Инвестор

(организация, адрес, телефон, факс)

Заказчик (Генподрядчик) Департамент градостроительства и земельных отношений администрации города Оренбурга

(организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик (Субподрядчик) Общества с ограниченной ответственностью "Стройтехника 1"

(организация, адрес, телефон, факс)

Стройка Благоустройство придомовой территории (ремонт асфальтового внутриквартального проезда, тротуара) г. Оренбург, ул. Чкалова, 3/2

(наименование, адрес)

Объект Благоустройство придомовой территории (ремонт асфальтового внутриквартального проезда, тротуара) г. Оренбург, ул. Чкалова, 3/2

(наименование)

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракт)

номер	3К-0497 (23)
дата	01.08.2023
Вид операции	

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 1, Благоустройство придомовой территории (ремонт асфальтового внутриквартального проезда, тротуара) г. Оренбург, ул. Чкалова, 3/2

Основание: Ведомость дефектов

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

560,00 (51,74) тыс.руб.

Средства на оплату труда

0,00 (0,18) тыс.руб.

Сметная трудоемкость

19,42 чел.час.

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	30.10.2023	01.08.2023	30.09.2023

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
по порядку	позиции по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Проезжая часть												
1	1	ФЕР01-01-013-08	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью: 0,65 (0,5-1) м ³ , грунта грунтов 2 (Разборка разрушенного а/б покрытия и основания толщ. 19 см)	1000 м ³	0,04959							
		Объем=261*0,19/1000										
		1 ОТ						76,75		3,81		
		2 ЗМ						3 030,55		150,28		
		3 в т.ч. ОТМ						385,16		19,10		
		4 М						4,34		0,22		
		ЗТ		чел.-ч	9,84		0,4879656					
		ЗТМ		чел.-ч	28,53		1,4148027					
		Итого по расценке						3 111,64		154,31		
		ФОТ								22,91		
		Приказ № НР Земляные работы, выполняемые 812/пр от механизированным способом 21.12.2020		%	92		92			21,08		
		Прил. п.1.1		%	46		46			10,54		
		Приказ № СП Земляные работы, выполняемые 774/пр от механизированным способом 11.12.2020										
		Прил. п.1.1										
		Всего по позиции					185,93					
2	2	ФССЦпг-03-21-01-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние: 1 класс груза до 10 км	1 т груза			86,783	11,42		991,06	11,87	11 763,88
		Объем=0,04959*1000*1,75										
		Всего по позиции								991,06		11 763,88
3	3	Письмо б/н от 17.03.2023 г. ООО "Эксплуатник"	Расчет стоимости размещения отходов на полигоне ТБО г. Оренбурга	т			86,783	2 000,00		14 622,24	11,87	173 566,00
		(Перевозка грузов (грунт, мусор и подобное))										
		Всего по позиции								14 622,24		173 566,00
4	4	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (толщ. 10 см)	100 м ³			0,261					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Объем=(261*0,1)/100									
		1 ОТ						173,23		45,21		
		2 ЭМ						5 268,76		1 375,15		
		3 в т.ч. ОТМ						267,67		69,86		
		4 М						17,08		4,46		
П.Н		02.2.05.04 Щебень из плотных горных пород	м3	0			5,6376					
		ЗТ	чел.-ч	21,6			5,3766					
		ЗТМ	чел.-ч	20,6				5 459,07		1 424,82		
		Итого по расценке								115,07		
		ФОТ	%	147			147			169,15		
		Приказ № НР Автомобильные дороги										
		812/нр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.21 (в										
		ред. нр. №										
		636/нр от										
		02.09.2021)										
		Приказ № СП Автомобильные дороги										
		774/нр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.21 (в										
		ред. нр. №										
		317/нр от										
		22.04.2022)										
		Всего по позиции								1 748,16		
5	5	ФССЦ-02.2.05.04-1787	Щебень М 1200, фракция 20-40 мм, группа 2	м3			32,886	123,51		4 061,75		
		(Автомобильные дороги)										
		Объем=26,1*1,26								4 061,75		
		Всего по позиции										
6	6	ФЕР27-06-026-01	Разлив вяжущих материалов	т			0,1958					
		Объем=(261*0,75)/1000										
		Прил. 27.3 п.3.1 Производство работ на одной половине проезжей части при систематическом движении транспорта на другой ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; Т3=1,2; Т3М=1,2										
		2 ЭМ						39,10	1,2	9,19		
		3 в т.ч. ОТМ						7,15	1,2	1,68		
Н		01.2.01.01 Битум	т	1,03			0,201674					
		ЗТМ	чел.-ч	0,66	1,2		0,1550736	39,10		9,19		
		Итого по расценке								1,68		
		ФОТ	%	147			147			2,47		
		Приказ № НР Автомобильные дороги										
		812/нр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.21 (в										
		ред. нр. №										
		636/нр от										
		02.09.2021)										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Автомобильные дороги 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в) ред. пр. № 317/лр от 22.04.2022)										
		Всего по позиции										
7	7	ФССП- 01.2.03.07-0021	Земельная битумная	т			0,202	2 723,20			550,09	
		(Автомобильные дороги) Объем=261*0,75*1,03/1000										
		Всего по позиции										
8	8	ФЕР27-03-004-01	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси: с применением укладчиков асфальтобетона (средняя толщина 5 см, расход 119,8 кг/м2)	100 т			0,30958				550,09	
		Объем=((261*(95,8+12*2))/1,01/1000)/100 Прил.27.3 п.3.1 Производство работ на одной половине проезжей части при систематическом движении транспорта на другой ОЗП=1,2; ЗМ=1,2; к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2										
		1 ОТ						212,48	1,2		78,94	
		2 ЗМ						5 536,89	1,2		2 056,93	
		3 в т.ч. ОТМ						284,69	1,2		105,76	
		4 М						123,62			38,27	
		04.2.01.01	Смеси асфальтобетонные горячие плотные	т	101		31,26758					
		ЗТ		чел.-ч	21,77	1,2	8,0874679					
		ЗТМ		чел.-ч	21,5	1,2	7,987164					
		Итого по расценке										
		ФОТ					147				271,51	
		Приказ № НР Автомобильные дороги 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в) ред. пр. № 636/лр от 02.09.2021)										
		Приказ № СП Автомобильные дороги		%	147							
		774/лр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в) ред. пр. № 317/лр от 22.04.2022)		%	134		134				247,50	
		Всего по позиции										
9	9	ФССП- 04.2.01.01-0041	Смеси асфальтобетонные плотные крупнозернистые тип Б марка I	т			31,268	478,23			14 953,30	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(Автомобильные дороги)												
Всего по позиции												
10	10	ФЕР27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоев 4 см (в том числе розлив)	1000 м2			0,261					
Объем=261 / 1000												
Прил. 27.3 п.3.1 Производство работ на одной половине проезжей части при систематическом движении транспорта на другой ОЗП=1.2; ЗМ=1.2 к расх.; ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1.2												
1 ОТ								154,49	1,2		48,39	
2 ЗМ								4 510,84	1,2		1 412,80	
3 в т.ч. ОТМ								101,52	1,2		31,80	
4 М								1 056,43			275,73	
П.Н 04.2.01.01 Смесь асфальтобетонная				м	0							
3Т				чел.-ч	16,63	1,2	5,208516					
3Тм				чел.-ч	7,86	1,2	2,461752					
Итого по расценке								5 721,76			1 736,92	
ФОТ				%							80,19	
Приказ № НР Автомобильные дороги 812/пр от 21.12.2020				%	147		147				117,88	
Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)												
Приказ № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020				%	134		134				107,45	
Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)												
Всего по позиции												
11	11	ФССЦ-01.2.01.01-0001	Битумы нефтяные дорожные жидкие МГ, СГ	т			-0,1827	1 487,60			-271,78	
(Автомобильные дороги)												
Всего по позиции												
12	12	ФССЦ-01.2.03.07-0021	Эмульсия битумная	т			0,0941	2 723,20			256,25	
(Автомобильные дороги)												
Объем=261*0,35*1,03/1000												
Всего по позиции												
13	13	ФССЦ-04.2.01.01-0048	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка I	т			25,2126	491,01			12 379,64	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			(Автомобильные дороги) Объем=261*96,6/1000									
			Всего по позиции									
			Итого по разделу 1 Проезжая часть :									
			Итого прямые затраты (справочно)									
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих									
			Эксплуатация машин									
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)									
			Материалы									
			Перевозка									
			Строительные работы									
			в том числе:									
			оплата труда									
			эксплуатация машин и механизмов									
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)									
			материалы									
			накладные расходы									
			сметная прибыль									
			Перевозка									
			Итого ФОТ (справочно)									
			Итого накладные расходы (справочно)									
			Итого сметная прибыль (справочно)									
			Итого по разделу 1 Проезжая часть									
			Итого по акту:									
			Итого прямые затраты (справочно)									
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих									
			Эксплуатация машин									
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)									
			Материалы									
			Перевозка									
			Строительные работы									
			Строительные работы									
			ФЕР, 4 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 22.12.2022 г. №69529-ИФ/09 прил.3									
			в том числе:									
			оплата труда									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			эксплуатация машин и механизмов в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							5 004,35		
			материалы							228,20		
			накладные расходы							32 247,93		
			сметная прибыль							582,09		
			Перевозка							521,93		
			Итого ФОТ (справочно)							15 613,30		185 329,88
			Итого накладные расходы (справочно)							404,55		
			Итого сметная прибыль (справочно)							582,09		
			Итого с учетом понижающего коэффициента							43 114,53		466 666,67
			Компенсация НДС утленного в договорной смете							8 622,91		93 333,33
			ВСЕГО по акту							51 737,44		560 000,00

Сдал: Генеральный директор ООО "Стройтехника 1"

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Принял: Начальник МБУ "УКС" г. Оренбурга

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Принял: Заместитель начальника МБУ "УКС" г. Оренбурга

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Подтверждаю: Начальник дорожного отдела МБУ "УКС" г. Оренбурга

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Подтверждаю: Инженер по надзору за стр-ом МБУ "УКС" г. Оренбурга

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: Инженер сметного отдела МБУ "УКС" г. Оренбурга

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Расширено в соответствии с постановлением правительства Оренбургской области

(Шербатов С.Г.)

(Швабко А.В.)

(Луговой М.О.)

(Кюганов В.П.)

(Курбанов Т.А.)